Российская Федерация Псковская область
       Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    04.10.2024г.    465
от__________№ ____
    п. Палкино

Об установлении  норм предельной заполняемости
территории (помещения), объекта транспортной
инфраструктуры в месте проведения публичного
мероприятия

На  основании  Федерального  закона  от  19.06.2004  N  54-ФЗ  «О
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», статьи 2
Закона  Псковской  области  от  08.02.2007  г.  N  638-ОЗ  «О порядке  подачи
уведомления  о  проведении  публичного  мероприятия  на  территории
Псковской области», статьи 4 Закона Псковской области от 07.04.2011 г. N
1061-ОЗ  «О  порядке  проведения  публичных  мероприятий  на  объектах
транспортной  инфраструктуры,  используемых  для  транспорта  общего
пользования», Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить  следующие  нормы  предельной  заполняемости  территории
(помещения) в месте проведения публичного мероприятия (за исключением
специально  отведенных  мест,  определенных  в  соответствии  со  статьей  8
Федерального закона N 54-ФЗ), уведомление о проведении которого подано в
Администрацию Палкинского района (далее - публичное мероприятие):
-  предельная  заполняемость  территории  в  месте  проведения  публичного
мероприятия,  за исключением объектов транспортной инфраструктуры - не
более 1 человека на 1 квадратный метр;
-  предельная  заполняемость  помещения,  оборудованного  посадочными
местами,  в  месте  проведения  публичного  мероприятия  -  не  более  чем
количество посадочных мест;
-  предельная  заполняемость  помещения,  не  оборудованного  посадочными
местами, в месте проведения публичного мероприятия - не более 1 человека
на 1 квадратный метр.
2. Нормы предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры
в  месте  проведения  публичного  мероприятия  устанавливаются
постановлением Администрации Палкинского района отдельно для каждого
публичного  мероприятия  с  учетом  особенностей  объекта  транспортной

../../../Downloads/%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D

инфраструктуры,  требований,  установленных  статьей  4  Закона  Псковской
области  от  07.04.2011  N  1061-ОЗ  «О  порядке  проведения  публичных
мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для
транспорта общего пользования», и следующих условий:
1) предельная заполняемость объекта транспортной инфраструктуры в месте
проведения публичного мероприятия должна быть не более 1 человека на 1
квадратный метр;
2)  максимальное  количество  транспортных  средств,  которые  могут
осуществлять  движение  в  составе  одной  организованной  транспортной
колонны, составляет:
а) 50 единиц для категории "A";
б) 30 единиц для категории "B";
в) 25 единиц для категории "BE";
г) 15 единиц для категории "C";
д) 10 единиц для категории "CE";
е) 15 единиц для категории "D";
ж) 10 единиц для категории "DE";
з) 50 единиц для категории "M";
3)  при  использовании  транспортных  средств  различных  категорий  их
максимальное количество устанавливается с учетом подпункта 2 настоящего
пункта и максимальной длины такой организованной транспортной колонны,
составляющей 250 метров.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.
4.   Опубликовать  настоящее  постановление  в  общественно-политической
газете  Палкинского  района «Льновод»,  сетевом  издании  «Нормативные
правовые  акты  Псковской  области»  http  ://  pravo  .  pskov  .  ru   и  разместить  на
официальном  сайте  муниципального  образования  «Палкинский  район»
http://palkino.  gosuslugi  .ru   в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Глава Палкинского района                                                              О.С. Потапова

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/